
AMENDEMENT

Agendapunt: 6.B.1

Onderwerp: Voorgenomen besluit noodopvang Oerlesedijk 1

De gemeenteraad van Oirschot, in vergadering bijeen op 14 december 2021

Overwegende (of constaterende) dat:

- De voorgestelde noodopvang een tijdelijk karakter van 1 jaar met een eventuele verlenging van nog 

1 jaar heeft.

- De gemeenteraad voordat de verlenging plaatsvindt opnieuw de mogelijkheid moet krijgen om over 

de verlenging mee te praten. 

- Het daarom goed is om na driekwart jaar te evalueren over de voortzetting van de noodopvang.

- In die evaluatie zouden tenminste de thema’s veiligheid, gezondheid, welzijn, onderwijs, 

bereikbaarheid van de noodopvang en communicatie van het COA met de Oirschotse bevolking aan 

de orde gesteld moeten worden.

Besluit:

 Bij beslispunt 2 uit het raadsvoorstel een extra bullet toe te voegen:

De gemeenteraad evalueert na driekwart jaar de gang van zaken rondom de noodopvang en op 

basis van die evaluatie kan besluiten om de noodopvang niet met nog 1 jaar te verlengen. 

 Om alle randvoorwaarden zoals gesteld in het raadsvoorstel en de toelichting bij het raadsvoorstel te 

verankeren in de op te stellen bestuursovereenkomst.

Corine van Overdijk, VVD

Paul van den Biggelaar, De Gewone Man 

Els Claassen, Dorpsvisie

Fons Peeters, CDA

Thea Cichy, Sociaal Progressief Oirschot

Marienette Wemelsfelder, D66


